CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Do Projeto de Decreto Legislativo nº 18/2023 - Proc. Leg. nº 3556/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

DECRETO LEGISLATIVO Nº 16, DE 27 DE JUNHO DE
2023.

Outorga o Diploma de Honra ao Mérito Literário “José
Spadaccia” ao Ilmo. Sr. Dr. Luís de Almeida.

SIDMAR RODRIGO TOLOI, Presidente da Câmara

Municipal de Valinhos, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo art. 58,

parágrafo único, da Lei Orgânica do Município,

FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele

promulga o seguinte Decreto Legislativo:

Art. 1º É outorgado o Diploma de Honra ao Mérito Literário

“José Spadaccia” ao ilustríssimo senhor jurista e escritor doutor Luís de Almeida, em

razão das suas publicações jurídicas e literárias, sendo autor de diversas obras

nesse sentido, além de ser colunista junto a um jornal de grande circulação em

nosso Município, merecendo ser reconhecido pelos seus méritos e relevantes

trabalhos desenvolvidos, difundindo cultura jurídica e literária em prol de toda a

sociedade.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor nesta data.

Câmara Municipal de Valinhos,
aos 27 de junho de 2023.

Publique-se.

Sidmar Rodrigo Toloi
Presidente

César Rocha Andrade da Silva
1º Secretário “ad hoc”

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Do Projeto de Decreto Legislativo nº 18/2023 - Proc. Leg. nº 3556/2023

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Alexandre Luiz Cordeiro Felix
2º Secretário “ad hoc”

Publicado no local de costume e enviado para publicação na Imprensa Oficial do
Município.

Bruna Geratto Borges
Diretora do Dept. Legislativo e de Expediente

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7AJ42PMFE30CPXRB
		2023-06-29T11:26:41-0300

		2023-06-29T11:31:07-0300

		2023-06-29T11:54:44-0300

		2023-06-29T17:38:43-0300